
 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
Processo Licitatório n° 148/2019 
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 086/2019 
Tipo: Maior desconto ofertado 
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, DE NATUREZA CONTINUADA, 
MEDIANTE FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS NECESSÁRIOS, PARA 
MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE 
PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E ADAPTAÇÃO DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS 
INTERNAS E EXTERNAS DOS PRÉDIOS PÚBLICOS, PRÓPRIOS E LOCADOS, VIAS E 
PRAÇAS DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG. 
 
 

FICHA DOTAÇÃO 
69 02.02.01.04.122.0005.2007.3.3.90.39.00 
86 02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 

104 02.02.02.04.244.0005.2013.3.3.90.39.00 
122 02.02.03.04.122.0005.2026.3.3.90.39.00 
150 02.02.04.06.181.0022.2024.3.3.90.39.00 
165 02.03.01.04.122.0005.2025.3.3.90.39.00 
206 02.04.01.04.122.0005.2032.3.3.90.39.00 
218 02.04.01.06.182.0022.2033.3.3.90.39.00 
226 02.04.02.04.122.0005.2034.3.3.90.39.00 
232 02.04.02.04.122.0005.2035.3.3.90.39.00 
243 02.04.02.26.782.0021.2038.3.3.90.39.00 
264 02.04.03.04.122.0005.2041.3.3.90.39.00 
280 02.04.04.04.122.0005.2043.3.3.90.39.00 
293 02.04.04.18.452.0032.2051.3.3.90.39.00 
299 02.04.04.18.452.0032.2052.3.3.90.39.00 
303 02.04.04.18.541.0026.1004.3.3.90.39.00 
308 02.04.04.18.541.0026.2044.3.3.90.39.00 
351 02.04.06.04.122.0005.2055.3.3.90.39.00 
356 02.04.06.08.244.0038.1008.3.3.90.39.00 
368 02.04.06.15.451.0028.1014.3.3.90.39.00 
369 02.04.06.15.451.0028.1014.4.4.90.51.00 
383 02.04.06.15.452.0032.2058.3.3.90.39.00 
398 02.05.01.08.122.0005.2171.3.3.90.39.00 
411 02.05.02.08.122.0037.2131.3.3.90.39.00 
418 02.05.02.08.243.0037.2132.3.3.90.39.00 
424 02.05.02.08.244.0037.2136.3.3.90.39.00 
429 02.05.02.08.244.0037.2137.3.3.90.39.00 
453 02.05.04.08.243.0034.2109.3.3.90.39.00 



 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

 

464 02.05.04.08.244.0034.2111.3.3.90.39.00 
469 02.05.04.08.244.0034.2112.3.3.90.39.00 
474 02.05.04.08.244.0034.2113.3.3.90.39.00 
479 02.05.04.08.244.0034.2114.3.3.90.39.00 
495 02.05.04.08.244.0035.2120.3.3.90.39.00 
500 02.05.04.08.244.0035.2121.3.3.90.39.00 
506 02.05.04.08.244.0037.2135.3.3.90.39.00 
516 02.05.04.08.422.0035.2122.3.3.90.39.00 
524 02.05.05.13.391.0015.2144.3.3.90.39.00 
536 02.05.05.13.392.0015.2142.3.3.90.39.00 
545 02.05.05.13.392.0015.2143.3.3.90.39.00 
606 02.05.05.13.392.0015.2157.3.3.90.39.00 
625 02.05.06.27.122.0017.2164.3.3.90.39.00 
648 02.05.06.27.812.0017.2168.3.3.90.39.00 
663 02.06.01.10.122.0018.2175.3.3.90.39.00 
710 02.06.01.10.301.0025.2185.3.3.90.39.00 
717 02.06.01.10.301.0025.2186.3.3.90.39.00 
725 02.06.01.10.301.0025.2187.3.3.90.39.00 
741 02.06.01.10.301.0025.2190.3.3.90.39.00 
744 02.06.01.10.301.0027.1024.3.3.90.39.00 
751 02.06.01.10.301.0027.2192.3.3.90.39.00 
760 02.06.01.10.302.0039.1025.3.3.90.39.00 
768 02.06.01.10.302.0039.2199.3.3.90.39.00 
774 02.06.01.10.302.0040.2209.3.3.90.39.00 
788 02.06.01.10.302.0040.2213.3.3.90.39.00 
801 02.06.01.10.303.0039.2196.3.3.90.39.00 
822 02.06.01.10.303.0039.2208.3.3.90.39.00 
832 02.06.01.10.305.0041.2219.3.3.90.39.00 
838 02.06.01.10.305.0041.2220.3.3.90.39.00 
872 02.07.01.12.361.0012.2060.3.3.90.39.00 
900 02.07.01.12.361.0012.2065.3.3.90.39.00 
905 02.07.01.12.361.0012.2066.3.3.90.39.00 
954 02.07.01.12.365.0012.2070.3.3.90.39.00 
969 02.07.01.12.365.0012.2074.3.3.90.39.00 

 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, 

conforme parecer jurídico datado em 01/10/2019, e depois de cumpridas todas as suas 

fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal10.520/02, 

subsidiada pela Lei Federal 8.666/93, homologo o procedimento e adjudico o lote único a 

empresa vencedora:  

 

 

 



 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

 

 

EMPRESA: ETIMAP CONSTRUÇÕES EIRELI 
CNPJ: 30.588.360/0001-17 

ITEM QUANT UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO DESCONTO 
OFERTADO  

PREÇO TOTAL 
PARA 

PRESTAÇÃO DO 
SERVIÇO 

(R$) 

01 01 SV 

 
CONTRATACAO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIAPARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS, DE NATUREZA 
CONTINUADA, MEDIANTE 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E 
MATERIAIS NECESSÁRIOS, PARA 
MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E 
CORRETIVA), IMPLANTAÇÃO DE 
SISTEMA DE PREVENÇÃO E 
COMBATE A INCÊNCDIO E 
ADAPTAÇÃO INSTALAÇÕES FÍSICAS 
INTERNAS E EXTERNAS DOS 
PRÉDIOS PÚBLICOS, PRÓPRIOS E 
LOCADOS, VIAS E PRAÇAS DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG. 
 

32% 2.040.000,00 

Valor Total Geral R$ 2.040.000,00 (dois milhões e quarenta mil reais) 

 

Lagoa Santa, 04 de outubro de 2019. 
 
 
 

Breno Salomão Gomes 
Secretario Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 
 


